

LYGIOS GALIMYBĖS



APSIKEITIMAS INFORMACIJA

Lygios galimybės Lietuvoje

Su tandemo partneriu perskaitykite pateiktą informaciją apie Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybą. Padiskutuokite, atsakykite į pateiktus klausimus, išreikšite savo nuomonę. Išsiaiškinkite, su kokia būtent diskriminacija kovoja minėta tarnyba (lyties, lytinės orientacijos, negalios, amžiaus, rasės, etninės priklausomybės, tautybės, religijos, tikėjimo, kalbos, kilmės, socialinės padėties, įsitikinimų ar pažiūrų). Su tandemo partneriu pabandykite pasižymėti, kaip jau kovojame su diskriminacija visame pasaulyje ir kokiomis dar priemonėmis būtų galima su ja kovoti.

SCENARIJUS 1

Pagalba vyresniam žmogui

Skirkite pakankamai laiko užduoties perskaitymui. Įsitinkite, ar partneris supranta visus žodžius ir užduotį, tuomet tarpusavyje aptarkite aprašytą situaciją. Naudodamiesi pateiktomis frazėmis pabandykite suvaidinti vaizduojamą situaciją. Drauge išsiaiškinkite, kas šioje situacijoje yra diskriminuojamas, kas diskriminuoja; išskirkite diskriminacijos požymius (autobuso vairuotojas, kuris teikia paslaugą, išvadina vyresnį žmogų (klientą) įvairiais įžeidžiančiais epitetais ir pan.). Padiskutuokite, kaip dar galėtų pasikeisti situacija, kad diskriminacijos būtų išvengta.

SCENARIJUS 2

Diskriminacija dėl rasės

Leiskite partneriui perskaityti užduotį, atkreipkite jo dėmesį į sakinius, kuriuos jis galės pavartoti pokalbyje. Suvaidinkite šią situaciją su partneriu: susitarkite, koks tai galėtų būti seminaras, pasiruoškite keletą galimų klausimų, apsikeiskite rolėmis. Drauge atsakykite į pateiktus klausimus.

SCENARIJUS 3

Darbo pokalbis

Drauge su partneriu perskaitykite pateiktą tekstą. Suvaidinkite darbo pokalbį, pateikdami frazes, kuriose būtų išreiškiama diskriminacija, po to pateikite atsakymus į diskriminuojančius klausimus

ar teiginius. Panagrinėkite pateiktus paveikslukus, padiskutuokite pateiktais pavyzdžiais. Paklauskite partnerio, kokia situacija jo šalyje.

RAŠYMAS

Padėkite partneriui užpildyti skundą. Paprašykite, kad jis kuo plačiau atsakytų į pateiktus klausimus.



Jūsų užduotis – ištaisyti partnerio klaidas ir suteikti grįžtamąjį ryšį.

Atlikę visas užduotis, pabandykite pažaisti „PAŽINK“ žaidimą (<http://zaidimas.pazink.org/>). Žaidimas „PAŽINK“ - tai virtuali pažintis su žmonėmis, kuriuos atstumiamo, nes nepažįstame, bijome ar nepasitikime. Jie dažnai patiria diskriminaciją dėl savo amžiaus, lyties, rasės, negalios, religijos ar įsitikinimų, seksualinės orientacijos.